
Automobile Club Terni 

Determinazione del Direttore n. 21 del 01/10/2021 

 
Il Direttore dell’Automobile Club  

 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club d’Italia, al quale l’A.C. Terni si 
uniforma, che all’art. 4, ai sensi dell’art. 27bis del citato d.lgs 29/93, attribuisce al Direttore il 
potere di adottare ogni atto relativo alla gestione delle risorse economico-finanziarie e di 
esercitare i relativi poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti di liquidazione; 
 
VISTO il Manuale della procedura amministrativo-contabile del ciclo passivo dell’A.C Terni. 
(par. 6.2.2) adottato ai sensi dell’articolo 31 del Regolamento di amministrazione e contabilità, 
con Determinazione del Direttore n. 6 del 30.11.2010 secondo il quale “al fine di procedere 
all’acquisto di beni/servizi l’URB (resp. Ragioneria), a seguito delle esigenze dell’Ente, avvia 
presso i soggetti competenti l’iter di approvazione amministrativo che si concluderà con la 
delibera/determina di spesa”. 
 
CONSIDERATA la Delibera del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Terni n. 14 del 
14.10.2020 con la quale è stato approvato il Budget annuale 2021; 
 
VISTA la Determinazione del Direttore dell’Ente n. 34 del 31.12.2020, con cui è stato definito 
il Budget economico e di gestione 2021; 
 
VISTO il “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa” dell’Ente, adottato, ai sensi della Legge 125/2013, dall’AC Terni 
con Delibera del Consiglio Direttivo n. 6 del 28.05.2020, valevole per il triennio 2020-2022; 
 
VISTO il D.P.R. n. 384/2001, Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 
economia e successive modifiche ed integrazioni; 
 
TENUTO CONTO che, al fine di garantire il prosieguo delle normali attività dell’Ufficio, si rende 
necessario effettuare una riclassificazione del Budget 2021 dell’AC Terni; 
 
VISTO il Manuale relativo alla Procedura Amministrativo – Contabile “Bilancio e Fiscalità”, 
“Processo di budgeting e variazioni di budget” dell’Automobile Club Terni;  
 

DETERMINA 
 

Per tutte le ragioni esposte in premessa, di effettuare le seguenti riclassificazioni/variazioni al 
budget di gestione 2021 dell’Automobile Club Terni: 
 
CONTO - Spese per prestazioni di servizio: 
 
– 2.000,00 dal sottoconto CP 01.02.0016 “Servizi mobilità e sicurezza Stradale”; 



–  2.400,00 dal sottoconto CP 01.02.0004 “Provvigioni passive”; 
+ 4.400,00 al sottoconto CP 01.02.0013 “Organizzazione eventi”. 
 
 
La suddetta variazione verrà contabilizzata nei conti su indicati del budget annuale per 
l’esercizio finanziario 2021. 
 
 
 

F.to……… IL DIRETTORE 
Ferdinando Del Prete 

 
 
 
 

RAGIONERIA E SERVIZI FINANZIARI 
 

Il Responsabile della Ragioneria e dei Servizi finanziari, appone il visto di regolarità contabile 
attestante la disponibilità della somma e la capienza dello stanziamento di budget. 
 
Terni, ……………………       Visto…………………………………………………. 


